SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 790/GR/
UFFS/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO A HO-
MOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 790/GR/
UFFS/2020 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1 Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II e III desta
publicação.
I - O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Can-
didato com Deficiência.
II - O ANEXO II  refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam
Candidato Negro.
III - O ANEXO III refere-se às inscrições para Ampla Concorrência.

2 Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições

3 Os candidatos que efetuaram a inscrição e o pagamento no período previs-
to no edital, e não tiveram suas inscrições deferidas, poderão entrar com re-
curso administrativo até às 12 horas do dia 19/03/2021. O recurso deverá
ser encaminhado mediante envio de e-mail para: inscricao.concursos@uffs.e-
du.br anexando o comprovante de inscrição acompanhado do comprovante
de pagamento da Guia de Recolhimento da União (GRU) com o título - Recur-
so Inscrição Concurso.
3.1 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do prazo estabelecido

4  Os candidatos que efetuaram a inscrição na condição de Candidato com
Deficiência e/ou na condição de Candidato Negro e não tiveram suas inscri-
ções deferidas, terão até às 12 horas do dia 19/03/2021 para contestar o in-
deferimento da inscrição,  por  meio de recurso,  mediante envio de e-mail
para: inscricao.concursos@uffs.edu.br.
4.1 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do prazo estabelecido

Chapecó, 17 de março de 2021

DENIO DUARTE
Presidente da Comissão Permanente de Concurso

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO I
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Área de conhecimento 09: Educação
NOME
DÉBORA ARAÚJO LEAL
JERLAN PEREIRA BATISTA

Área de conhecimento 10: Educação Infantil e Séries Iniciais
NOME
KETHLEN LEITE DE MOURA
LUCIANA REGINA ANDRIOLI ZACARIA

Área de conhecimento 11: Educação inclusiva/educação de
surdos/Linguística das Línguas de Sinais: Libras
NOME
ANA PAULA OLIVEIRA E FERNANDES
AUGUSTO CARLOS DE AZERÊDO
BRUNO PEREIRA HASSIB
EDINATA DE CAMPOS CAMARGO
FRANCIELI GIZA
HELLEN CALDAS ALVES
LUCAS ROBERTO DALZOTTO
MARCOS ALEXANDRE MARQUIOTO
MIRIAM ROYER
ROGER LINEIRA PRESTES
TATIANE DE SOUZA

CAMPUS REALEZA
Área de conhecimento 13: Direitos Humanos, Políticas Públicas e
Gestão Democrática
NOME
ANALICE NOGUEIRA SANTOS CUNHA

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO II
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO NEGRO

CAMPUS CHAPECÓ
Área de conhecimento 07: Ciência de Dados
NOME
DANIEL STEFANY DUARTE CAETANO
IGOR DA PENHA NATAL
VONCARLOS MARCELO DE ARAUJO

Área de conhecimento 08: Fundamentos da Computação
NOME
DIONICIO ANGEL VASQUEZ ROSALES
MILTON DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Área de conhecimento 09: Educação
NOME
ALEXANDRA TAGATA ZATTI
APARECIDA DO CARMO LIMA
BARBARA YADIRA MELLADO PEREZ
CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS
CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA
CLEIDE MARIA DOS SANTOS MUNOZ
DÉBORA ARAÚJO LEAL
DEISE RAMOS DA ROCHA
EDILAINE APARECIDA VIEIRA
EDSON TEIXEIRA DE REZENDE
JULIAN SILVEIRA DIOGO DE ÁVILA FONTOURA
JULIANO MARCELINO DEITOS
KARLA RAPHAELLA COSTA PEREIRA
KELLY APARECIDA GOMES
LAÍS PACIFICO MARTINELI
LETÍCIA CASAGRANDE OLIVEIRA
LILIAN TATIANE CANDIA DE OLIVEIRA
LUCAS ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO
LUTHIANE MISZAK VALENÇA DE OLIVEIRA
MARLÚBIA CORRÊA DE PAULA

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ROZENILDA LUZ OLIVEIRA DE MATOS
SEBASTIÃO SILVA SOARES

Área de conhecimento 10: Educação Infantil e Séries Iniciais
NOME
ALINE ALVES DE OLIVEIRA
KETHLEN LEITE DE MOURA
LETICIA APARECIDA FLORINDO
ROSANGELA SILVEIRA GARCIA
ROSIMARA SILVA CORREIA

Área de conhecimento 11: Educação inclusiva/educação de
surdos/Linguística das Línguas de Sinais: Libras
NOME
AUGUSTO CARLOS DE AZERÊDO
CAREN SIMONE FREITAS DA COSTA
HELLEN CALDAS ALVES
JOELAINI MARTINS DOS REIS BRASIL
PETERSON DA ROSA COSTA
RINGO BEZ DE JESUS
ROGER LINEIRA PRESTES
RUAN SOUSA DINIZ
SILVANA MARQUES DA SILVA

CAMPUS REALEZA
Área de conhecimento 12: Nutrição Social e Alimentação Coletiva
NOME
ALEXANDRE RODRIGUES LOBO
CLITOR JÚNIOR FERNANDES DE SOUZA
DANIELA MARIANA DE LIMA BRAGION
FLAVIA PASCOAL RAMOS
GUSTAVO MONTEIRO DA SILVA
JOSÉ ANAEL NEVES
LARISSA DA CUNHA FEIO COSTA
MAYARA SANDRIELLY PEREIRA SOARES
MICHELY LOPES NUNES
NAYARA BENEDITO MARTINS DA SILVA
REGINA DA SILVA SANTOS
STIFANI MACHADO ARAUJO
TÂNIA APARECIDA DE ARAUJO

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Área de conhecimento 13: Direitos Humanos, Políticas Públicas e
Gestão Democrática
NOME
ANALICE NOGUEIRA SANTOS CUNHA
ANDREA MARA RIBEIRO DA SILVA VIEIRA
ISAIAS JULIO DE OLIVEIRA
LUIZ CLAUDIO GONÇALVES JUNIOR
MARLI DOS SANTOS DE OLIVEIRA
RICARDO OLIVEIRA ROTONDANO

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO III
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

AMPLA CONCORRÊNCIA

CAMPUS PASSO FUNDO
Área de conhecimento 01: Pediatria
NOME
FERNANDA DO NASCIMENTO

Área de conhecimento 02: Métodos e Tecnologias de Apoio ao
Diagnóstico
NOME
GIORDANO RAFAEL TRONCO ALVES
LUCIANA ESTACIA AMBROS

Área de conhecimento 03: Clínica Médica
NOME
NATALIA BASSANI SCHUCH

Área de conhecimento 04: Ginecologia e Obstetrícia
NOME
LILIAN CANAL
LUZIANA CENCI
REGINA MARIA ROMAN
SUSAN MARIE CARGNELUTTI MAFFINI
VALESCA VEIT MONTEMEZZO

CAMPUS CHAPECÓ
Área de conhecimento 05: Cirurgia
NOME
FELIPE CAMARGO RIBEIRO
TÁCIO DE OLIVEIRA

Área de conhecimento 06: Ginecologia e Obstetrícia
NOME
CANDICE BOCACCIO SPERB
EDUARDA GARCIA ELIAS
LUIZ ALBERTO BARCELLOS MARINHO

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Área de conhecimento 07: Ciência de Dados
NOME
DANIEL STEFANY DUARTE CAETANO
ELIEZER SOARES FLORES
FÁBIO BIF GOULARTE
FELIPE GRANDO
GEOMAR ANDRÉ SCHREINER
GIANCARLO DONDONI SALTON
IGOR DA PENHA NATAL
JORGE GUSTAVO SANDOVAL SIMÃO
KELLY LAIS WIGGERS
LEANDRO BOTELHO ALVES DE MIRANDA
MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR
MARCOS MONTEIRO JUNIOR
MAX EDUARDO VIZCARRA MELGAR
RAFAEL DE OLIVEIRA WERNECK
RODRIGO COLNAGO CONTRERAS
THIAGO ÂNGELO GELAIM
THIAGO HENRIQUE PEREIRA SILVA
THIAGO MALHEIROS PORCINO
VONCARLOS MARCELO DE ARAUJO

Área de conhecimento 08: Fundamentos da Computação
NOME
ALEX BERTEI
AMANDA CRISTINA DAVI RESENDE
ANDRE RODRIGUES OLIVEIRA
ANDREI DE ALMEIDA SAMPAIO BRAGA
CAIO MERLINI GIULIANI
CRISTIANO FLORES DOS SANTOS
DIONICIO ANGEL VASQUEZ ROSALES
GIOVANI PARENTE FARIAS
MARCELO WUTTIG FRISKE
MILTON DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR
PEDRO HENRIQUE DIAS VALLE
ROGÉRIO DOS SANTOS ROSA
SAMUEL DA SILVA FEITOSA
SÁVIO SOARES DIAS
VINICIUS MORAIS FOCHI

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Área de conhecimento 09: Educação
NOME
ADRIANO MALIKOSKI
ALEXANDRA TAGATA ZATTI
ALINE CHALUS VERNICK CARISSIMI
AMANDA APARECIDA MARCATTI
ANA CLAUDIA MAROCHI
ANA KARINE BRAGGIO
ANALICE CZYZEWSKI
ANDERSON CARLOS SANTOS DE ABREU
ANDRELIZA CRISTINA DE SOUZA
APARECIDA DO CARMO LIMA
BARBARA YADIRA MELLADO PEREZ
CARLA SILVA MACHADO
CARLOS ANTÔNIO DINIZ JÚNIOR
CAROLINE BECKER
CASSIO CRISTIANO GIORDANO
CATHARINA DA CUNHA SILVEIRA
CHAIANE BUKOWSKI
CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS
CLÁUDIA ELIANE ILGENFRITZ TOSO
CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA
CLEIDE MARIA DOS SANTOS MUNOZ
CLENIO VIANEI MAZZONETTO
CONSUELO CRISTINE PIAIA
CRISTIAN CIPRIANI
DAIANE CRISTINE DORIGONI
DAMIANA BALLERINI
DANIEL SKRSYPCSAK
DÉBORA ARAÚJO LEAL
DEISE RAMOS DA ROCHA
DIEGO LUTZ
EDILAINE APARECIDA VIEIRA
EDSON TEIXEIRA DE REZENDE
ELISÂNGELA RIBAS DOS SANTOS
ELIZANE DE ANDRADE
FABIANA FÁTIMA CHEROBIN
FERNANDA MONTEIRO RIGUE
FRANCIELE RUIZ PASQUIM
GILBERTO GERIBOLA MORENO
GILBERTO OLIARI

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

GRACIELA PAZ MEGGIOLARO
HELGA CAROLINE PERES
HUGO KOJI MIURA
IARÊ SANDRA COOPER
ISABEL CASTILHO PALHANO
JACQUES DE LIMA FERREIRA
JERLAN PEREIRA BATISTA
JULIAN SILVEIRA DIOGO DE ÁVILA FONTOURA
JULIANA APARECIDA POROLONICZAK
JULIANA COTTING TEIXEIRA
JULIANO MARCELINO DEITOS
JULIO CESAR FRANCISCO
JUNIOR CESAR MOTA
KARLA RAPHAELLA COSTA PEREIRA
KELLY APARECIDA GOMES
KELLYS REGINA RODIO SAUCEDO
LAÍS PACIFICO MARTINELI
LEONARDO DIAS AVANÇO
LETÍCIA CASAGRANDE OLIVEIRA
LILIAN ALVES SCHMITT
LILIAN TATIANE CANDIA DE OLIVEIRA
LISIANE COSTA CLARO
LORITA HELENA CAMPANHOLO BORDIGNON
LUCAS ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO
LUCIANA VIEIRA DE LIMA
LUTHIANE MISZAK VALENÇA DE OLIVEIRA
MARCELO VICENTIN
MARIA ELOISA DA SILVA
MARIA LUISA DA SILVA BORNIOTTO
MARIANA VERÍSSIMO SOARES DE AGUIAR E SILVA
MARLÚBIA CORRÊA DE PAULA
MARTA CAMPOS DE QUADROS
MARTA LUIZA SFREDO
MARTIN KUHN
MILTON CÉSAR GERHARDT
MOACIR JULIANI
NATÁLIA CRISTINA DE OLIVEIRA
PAULA NASCIMENTO DA SILVA MOURA
REGIS CLEMENTE DA COSTA
RENATA RIVA FINATTI
RICARDO BOKLIS GOLBSPAN
RODIMAR GARBIN
RODRIGO ROSA DA SILVA

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ROSENEI CELLA
ROZENILDA LUZ OLIVEIRA DE MATOS
SANDRA MARIA ZARDO MORESCHO
SARAA CÉSAR MÓL
SAULO RODRIGUES DE CARVALHO
SEBASTIÃO SILVA SOARES
SHIRLEI DE SOUZA CORRÊA
SILMARA DE FATIMA CARDOSO
SILVIA DE ROSS
TEREZINHA FERREIRA DA SILVA COLOMBO
THAIS EMILIA DE CAMPOS DOS SANTOS
THAIS PACIEVITCH
THELMELY TORRES REGO
VANDERSON RONALDO TEIXEIRA
VANESSA ELISABETE RAUE RODRIGUES
VINICIUS DE MORAES MONÇÃO
WILKER SOLIDADE DA SILVA

Área de conhecimento 10: Educação Infantil e Séries Iniciais
NOME
ALINE ALVES DE OLIVEIRA
ANALIGIA MIRANDA DA SILVA
ANDRÉIA BULATY
ANDRESSA WIEBUSCH
ANDRIELI DAL PIZZOL
BERNADETE DE FATIMA BASTOS VALENTIM
CARLA CATTELAN
CINTIA METZNER DE SOUSA
CRISTIANE MEDIANEIRA DA SILVA REIS
DEISE ANDREIA ENZWEILER
DENIZE NAIARA SANTI
EDUARDO ALESSANDRO KAWAMURA
ELIANE DOMINICO
ELISABETE ANDRADE
ELISE HELENE MOUTINHO BERNARDO DE MORAES
EVANDRO TORTORA
FABIANA ANDREA BARBOSA KASTELIJNS
FLÁVIA RENATA ALVES DA SILVA
FRANCIELLE DE CAMARGO GHELLERE
FRANCINE CORDEIRO BOBATO
GISELE ADRIANA MACIEL PEREIRA
GISLAINE BURAKI DE ANDRADE
IEDA MARIA KLEINERT CASAGRANDE

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

JAIRA DOS SANTOS COELHO
JULIANA COSTA MULLER
JULIANA FATIMA SERRAGLIO PASINI
KARINA FALAVINHA
KETHLEN LEITE DE MOURA
LETICIA APARECIDA FLORINDO
LUCIANA REGINA ANDRIOLI ZACARIAS
MÁRCIA ANDRÉIA TRICHES
MARCIA FARINELLA
MARIA HELENA ROMANI MOSQUEN
MARIA JOSÉLIA ZANLORENZI
MARIANA COSTA DO NASCIMENTO
MARINA MOREIRA
MÔNICA TRINDADE LUVISA
NAIR CORREIA SALGADO DE AZEVEDO
NEILA CARLA CAMERINI
NOELI MARIA PEREIRA
RITA DE CÁSSIA ALVES
ROGÉRIO DE MELO GRILLO
ROSANE TOEBE ZEN
ROSANGELA SILVEIRA GARCIA
ROSIMARA SILVA CORREIA
RUBIANA BRASILIO SANTA BÁRBARA
SIDNEY LOPES SANCHEZ JÚNIOR
SIMONE BALLMANN DE CAMPOS
SUSIANE MARIA BAMPI
TAISSA VIEIRA LOZANO BURCI
VANESSA CAMPOS DE LARA JAKIMIU
VANESSA CAROLINE DA SILVA
VERA LÚCIA SIMÃO
ZENAIDE BORRE KUNRATH

Área  de  conhecimento  11:  Educação  inclusiva/educação  de
surdos/Linguística das Línguas de Sinais: Libras
NOME
ANA PAULA OLIVEIRA E FERNANDES
ANTONIELLE CANTARELLI MARTINS
AUGUSTO CARLOS DE AZERÊDO
BRUNO PEREIRA HASSIB
CAREN SIMONE FREITAS DA COSTA
DÉLIO HENRIQUE DELFINO DE OLIVEIRA
EDINATA DE CAMPOS CAMARGO
EDINÉIA BARANOWSKI

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

FERNANDA NATALI DEMICHELLI
FRANCIELI GIZA
HELLEN CALDAS ALVES
JAKELLINNY GONÇALVES DE SOUZA RIZZO
JOELAINI MARTINS DOS REIS BRASIL
LICIARA DAIANE ZWAN
LINDOMAR LINDOLFO STEFFEN
LUCAS ROBERTO DALZOTTO
LUIZA LIPSKI
MARCOS ALEXANDRE MARQUIOTO
MARIA LOURDES DE MOURA
MIRIAM ROYER
PETERSON DA ROSA COSTA
RINGO BEZ DE JESUS
ROGER LINEIRA PRESTES
ROSA GONÇALVES DE OLIVEIRA
RUAN SOUSA DINIZ
SILVANA MARQUES DA SILVA
TATIANE DE SOUZA

CAMPUS REALEZA
Área de conhecimento 12: Nutrição Social e Alimentação Coletiva
NOME
ALEXANDRE RODRIGUES LOBO
ALICE FREITAS DA SILVA
ALINE JANAINA GIUNCO
ANA LÚCIA SERAFIM
ANA LUIZA SANDER SCARPARO
ANGELICA SCHERLOWSKI FASSULA
BRUNA CRISTINA DOS SANTOS CRUZ
BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS MORAIS
CAMILA DALLAZEN
CARLA ZANELATT0
CHALINE CAREN COGHETTO
CHIRLE DE OLIVEIRA RAPHAELLI
CLITOR JÚNIOR FERNANDES DE SOUZA
CRISTIANA ARAÚJO GONTIJO
DANIELA MARIANA DE LIMA BRAGION
DANIELE GONÇALVES VIEIRA
DIANA SOUZA SANTOS VAZ
ELISÂNGELA COLPO
ELISTER LILIAN BRUM BALESTRIN FANIN

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ELMA IZZE DA SILVA MAGALHÃES
FLAVIA PASCOAL RAMOS
FRANCIELI ALINE CONTE
GABRIELA DATSCH BENNEMNN
GRAZIELLE CASTAGNA CEZIMBRA WEIS
GUSTAVO MONTEIRO DA SILVA
INDIOMARA BARATTO
JANINE MARTINAZZO
JOSÉ ANAEL NEVES
KARLA PEREIRA MACHADO
KARLA SUZANA MORESCO
LAÍS MARIANO ZANIN
LARISSA DA CUNHA FEIO COSTA
MARIANE DE MELLO FONTANELLI
MARINA DOS SANTOS
MARITIELE NAISSINGER DA SILVA
MARJANA RADÜNZ
MAYARA SANDRIELLY PEREIRA SOARES
MICHELY LOPES NUNES
NAYARA BENEDITO MARTINS DA SILVA
PATRÍCIA FERNANDA FERREIRA PIRES CECERE
REGINA DA SILVA SANTOS
SIMONE CARLA BENINCÁ
STIFANI MACHADO ARAUJO
TAÍSA CERATTI TREPTOW
TÂNIA APARECIDA DE ARAUJO
VANDREZA CARDOSO BORTOLOTTO
VIVIAN CRISTINA ITO
VIVIANE DE SOUZA SILVA
WALESKA NISHIDA

Área  de  conhecimento  13:  Direitos  Humanos,  Políticas  Públicas  e
Gestão Democrática
NOME
ANALICE NOGUEIRA SANTOS CUNHA
ANDREA MARA RIBEIRO DA SILVA VIEIRA
ANTONIO CARLOS PORCIUNCULA SOLER
BARBARA CRISTINA HANAUER TAPOROSKY
CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO
CARLOS ALBERTO LIMA DE ALMEIDA
CLAUDIA REGINA NICHNIG
ELIANICE SILVA CASTRO
ISAIAS JULIO DE OLIVEIRA

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

LUCIANA DE OLIVEIRA ROCHA MAGALHÃES
LUIZ CLAUDIO GONÇALVES JUNIOR
MANOELA MARLI JAQUEIRA
MARLI DOS SANTOS DE OLIVEIRA
RICARDO OLIVEIRA ROTONDANO
TAÍZA DA SILVA GAMA
TÉLITA VENZ BORGES
VANESSA DOS SANTOS MOURA
VINICIUS PAROLIN WOHNRATH

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011